
  

 
 

 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 

 

 

 

 

 
 

 
 
 
 

 
  

 
MINISTERIO DE DESARROLLO TERITORIAL Y HÁBITAT   

SECRETARÍA DE HÁBITAT  
 

UNIDAD EJECUTORA PROVINCIAL  

PROGRAMA INTEGRAL DE HÁBITAT 

Llamado a Licitación Pública Internacional  Nº 17/23 
Por sistema de Postcalificación 
Sobre único (Carpeta Técnica y Carpeta Económica) 
 
Provincia de Formosa 
  OBJETO  
 

Contratar la construcción de “Obras de Infraestructura Pública y Privada. Equipamiento 

Urbano y Comunitario. San Francisco de Laishi” Departamento San Francisco de Laishi, 

Provincia de Formosa – CAF – 10099 – LPI - 05 

 

PRESUPUESTO OFICIAL                            $1.343.681.031,10 (Pesos mil trescientos cuarenta y tres 

millones seiscientos ochenta y un mil treinta y un con 
10/100), equivalentes a  UVIs: 6.978.348,64 (seis millones 
novecientos setenta y ocho mil trescientos cuarenta y ocho 
con 64/100) Cotización 1 UVI = $ 192,55 según publicación 
BRCA, 01/03/23 (UVI – Ley N° 27.271 y 27.397)    
LOTE 1:  $ 987.309.208,03 (Pesos novecientos ochenta y 
siete millones trescientos nueve mil doscientos ocho con  
03/100 ), equivalentes a UVIs: 5.127.547,17 (cinco millones 
ciento veintisiete mil quinientos cuarenta y siete con 
17/100) 
LOTE 2: $ 356.371.823,06 (Pesos trescientos cincuenta y 
seis millones trescientos setenta y un mil ochocientos 
veintitrés con 06/100) equivalentes a UVIs: 1.850.801,47 
(un millón ochocientos cincuenta mil ochocientos un con 47 
/100) 
 

FINANCIAMIENTO        Nación Argentina/CAF 

PLAZO DE EJECUCIÓN         LOTE 1: Cuatrocientos ochenta días corridos. 

LOTE 2: Trescientos sesenta días corridos. 
 

ADQUISICIÓN DE PLIEGOS                   A  partir del día 11 de Julio del 2023 en la Unidad Ejecutora  

Provincial en Julio Argentino Roca N°55, de la ciudad de 
Formosa y en www.formosa.gob.ar/licitaciones 

 
VALOR DEL PLIEGO          Sin cargo 
CONSULTAS                                           A partir del 11 de Julio del 2023 en la Unidad Ejecutora 

Provincial de 08:00 a 12:00 hs hasta el día 14 de Agosto del 
2023  en www.formosa.gob.ar/licitaciones y en 
ipv@formosa.gob.ar 

 
RECEPCIÓN DE OFERTAS                         En la Unidad Ejecutora Provincial, PROGRAMA INTEGRAL DE 

HÁBITAT Julio Argentino Roca Nº55 hasta el 15 de Agosto del 
2023 a las 12.00hs 

ACTO DE APERTURA                             En la Unidad Ejecutora Provincial, PROGRAMA INTEGRAL DE 
HÁBITAT Julio Argentino Roca Nº55  el 17 de Agosto del 2023 a 
las 10.00hs en presencia de los oferentes o sus representantes. 

Esta Licitación se ajustará a las disposiciones del Contrato de Préstamo Nº CAF 
10099-LPI-05, suscripto entre la Nación Argentina y CAF. 

        
       PROGRAMA INTEGRAL DE HÁBITAT 

Préstamo CAF 10099-LPI-05 
Secretaría de Hábitat  
Tel/Fax:(54 11) 5071-9671 

 

 

http://www.formosa.gob.ar/licitaciones
mailto:ipv@formosa.gob.ar

